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Od łona matki Pan mym opiekunem 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 

 
I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie 
święty tekst, jak gdyby 
dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 
Gdy raz modlił się  
na osobności, a byli z Nim 
uczniowie, zwrócił się  
do nich z zapytaniem:  
„Za kogo uważają Mnie 
tłumy?” Oni odpowiedzieli: 
„Za Jana Chrzciciela; inni 
za Eliasza; jeszcze inni 
mówią, że któryś 
z dawnych proroków 
zmartwychwstał”. Zapytał ich: „A wy za kogo Mnie uważacie?” Piotr odpowiedział: 
„Za Mesjasza Bożego”. Wtedy surowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu 
o tym nie mówili. I dodał: „Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony 
przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia 
zmartwychwstanie”. Potem mówił do wszystkich: „Jeśli ktoś chce iść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto 
chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten  
je zachowa” (Łk 9,18-24). 
 
II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Uznać Jezusa za Mesjasza Bożego to zrezygnować w życiu z poszukiwań innych 
mesjaszów czy zbawicieli. To samemu nigdy nie pretendować do tej roli wobec siebie 
i innych. To przyjąć zaproszenie, które Jezus, Mesjasz Boży, kieruje do chętnych, 
i pójść za Nim.  
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Czy uznaję Jezusa za Mesjasza Bożego? Czy w swoim życiu nie szukam innych 
mesjaszów, zbawicieli? Czy sam siebie nie kreuję na mesjasza? Czy należę do tych 
chętnych, którzy przyjęli Chrystusowe zaproszenie, aby pójść za Nim?  
Droga, na którą zaprasza Pan Jezus, to droga zaparcia się siebie, ale nie wyrzeczenia 
się siebie, zrezygnowania z własnej tożsamości. To rezygnacja z wielu osobistych 
ambicji. Już stwierdzenie Pana: „za Mną”, a zatem nigdy „przede Mną”, zobowiązuje, 
aby nie wyprzedzać, nie pchać się do przodu przed Niego. To Jezus jest wodzem, 
liderem, przewodnikiem. Droga za Panem to droga z bagażem osobistego krzyża  
i to na każdy dzień. To droga ekonomicznych sprzeczności. Tracąc dla Jezusa, zyskuję. 
Zachowując, gromadząc, chomikując dla siebie, zdecydowanie tracę, do zatraty siebie 
włącznie. 
Czy w drodze za Jezusem od samego początku zgadzam się być w cieniu, tym zawsze 
drugim, z tyłu, kroczącym za Nim w pokorze serca? Czy nie usiłuję na siłę 
wyprzedzać, przejmować stery czy inicjatywę? Czy kroczę za Panem z własnym 
krzyżem na ramionach i w sercu? Czy kroczę za Nim jak uczeń, ten, który  
Go naśladuje, czy jak ciekawski, turysta, ciągle niezdecydowany, nieustannie 
narzekający na warunki marszu, z plecakiem, ale bez krzyża? Czy w życiu kieruję się 
ekonomią według Ewangelii? Czy coraz bardziej potrafię tracić dla Jezusa, z Jego 
powodu? 
W modlitwie poproszę o umiejętność tracenia dla Jezusa w codziennym kroczeniu 
królewską drogą krzyża. 
 
III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Bądź mi skałą schronienia 
i zamkiem warownym, aby mnie ocalić, 

boś ty opoką moją i twierdzą. 
Boże mój, wyrwij mnie z rąk niegodziwca (Ps 71,3-4). 

 
IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 
to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 
Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 

Od łona matki Pan mym opiekunem. 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 
 

Bo gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce twoje. 
óJezus z Nazaretu (Mt 6, 21)
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XII Niedzielę Zwykłą 
 

23 czerwca 2019 r. 

 

1. Jak każdej niedzieli Pan Bóg obficie zastawia dla nas stół słowa i Eucharystii. Pozostając  
w klimacie uroczystości Bożego Ciała, pragniemy jeszcze głębiej wnikać w tajemnicę Boga, 
który pozostał z nami pod postaciami chleba i wina. Niech umocnieniu naszej wiary 
posłuży nasz udział w wieczornych nabożeństwach czerwcowych, które zakończymy  
w przyszła niedzielę.  

2. Składamy serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli 
się w przygotowanie Uroczystości Bożego Ciała - rozpoczynając od tych, którzy 
przygotowywali kościół i jego otoczenie, ołtarze, trasę procesji, dbali o jej przebieg i piękną 
oprawę oraz tym, którzy pomagali w sprzątaniu po procesji. Niech za wasz trud  
i poświęcenie Bobry Bóg Wam wszystkim hojnie błogosławi. 

Pragniemy podziękować wszystkim darczyńcom II ołtarza z ul. Kasztanowej za złożoną 
ofiarę na budowę Domu Zakonnego, w ich intencji oraz ich bliskich jutro o godz. 1800 
zostanie odprawiona Msza św. 

3. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, 
- w piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - w tym dniu nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych,, 
- w sobotę Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła - ofiary składane w tym dniu 
przeznaczone są na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 

4. Dziękujemy tym wszystkim, którzy przy różnych okazjach składali ofiary na sprzątanie 
naszego kościoła. Ofiary na sprzątanie kościoła oraz na kwiaty do dekoracji kościoła można 
składać do skarbony obok "Starego" Konfesjonału.  

5. Decyzją Ks. Prowincjała i Jego Rady ks. Tadeusz Dobrowolski SDS z dniem 1 lipca  
2019 r., zostaje przeniesiony do parafii MB Fatimskiej w Węgorzewie. Dziękujemy  
Mu za Jego posługę w naszej parafii i życzymy wielu łask na nowej placówce. W przyszłą 
niedzielę podczas Mszy św. o godz. 1000 będziemy dziękować Panu Bogu za czas posługi  
ks. Tadeusza w Wilkasach. 

6. Parafialną Radę Duszpasterską zapraszam na spotkanie w środę 26 czerwca -  
po Mszy św. 

7. W sobotę 29 czerwca do godziny 800 - zbiórka makulatury na Misje.  

8. W miesiącu lipcu i sierpniu Msze św. wieczorne w niedziele odprawiane będą  
o godz. 2000, nie będzie Mszy św. o godz. 1800. 

Dziękujemy za wspólną modlitwę oraz za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. 
Wychodzą z kościoła do puszek można złożyć ofiary na fundusz duszpasterstwa 
młodzieżowego diecezji ełckiej.  

Jubilatom i solenizantom nowego tygodnia niech obficie błogosławi Pan Bóg i Maryja 
Królowa Jezior Mazurskich ma w swojej opiece.  

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy pięknego tygodnia zarówno w pracy oraz 
podczas wypoczynku.  
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   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

23 - 30 czerwca 2019 r. 
  

23 czerwca XII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Marii i Władysława Plewako o łaskę życia wiecznego.  
Msza św. od siostry Janki i Stasi. 

 1000 W int. Jakuba i Oksany o Boże błogosławieństwo, opiekę MB i Dary  
Ducha Świętego. 

 1130 W int. Agnieszki i Marka Kwiatek w 30 r. ślubu oraz Kamili i Łukasza 
Średzińskich 1 r. ślubu o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB. 

 1400 W Gorazdowie: W int. o urodzaje oraz za mieszkańców Gorazdowa.  
Msza św. od mieszkańców Gorazdowa. 

 1800 W int. Jana z okazji imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i potrzebne łaski. 

24 czerwca Poniedziałek - Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 

 1800 1. W int. śp. Jana, Stefanii, Stefana i Bogumiły o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. darczyńców II ołtarza z ul. Kasztanowej o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Nich i ich Rodzin. 

25 czerwca Wtorek  

 1800 1. W int. śp. Bogusława Kolosa w 1 r. ś. o łaskę życia wiecznego.  
2. W int. ks. Tadeusza Dobrowolskiego SDS z podziękowaniem za duchowa 
opiekę nad Kręgiem Biblijnym z prośbą o Boże błogosławieństwo w dalszej 
posłudze kapłańskiej. 

26 czerwca Środa  

 1800 W int. śp. Heleny w 6 r. ś. oraz śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

27 czerwca Czwartek  

 1800 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 

28 czerwca Piątek - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 1800 W int. śp. Genowefy w 4 r. ś. o łaskę życia wiecznego.  

29 czerwca Sobota - Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

 1800 1. W int. śp. Piotra i Janusza o łaskę życia wiecznego.  
2. W int. ks. Piotra z okazji imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego Różańca. 

30 czerwca XIII niedziela zwykła 

 800 W int. Katarzyny Sołtys z okazji 1 urodzin o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

 1000 1. W int. ks. Tadeusza Dobrowolskiego SDS z podziękowaniem za Jego 
posługę w naszej Parafii, z prośbą o opiekę Bożą na wszystkich drogach 
Jego kapłańskiej i zakonnej posługi. 
2. W int. Pana Organisty Marka Wojciechowskiego z okazji imienin  
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

 1130 W int. Wandy Ławreszuk i Jana Ławreszuk o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

 1400 W Gorazdowie: W int. parafian: dla żywych o wszelkie potrzebne łaski  
i opiekę Matki Bożej, dla zmarłych o radość nieba. 

 1800 W int. śp. Janiny, Elżbiety, Stanisława i Henryka o łaskę życia wiecznego. 
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